
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024
Processo Administrativo Nº 122/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ESTEVÃO BRAGA

Data de Publicação: 02/09/2024 15:10:40

03/09/2024 09:00:35    CADASTRO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
09/09/2024 08:26:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (VITÓRIA CAROLINE VIEIRA LORETI) foi substituído pela autoridade do promotor. ESTEVÃO 
BRAGA assume suas atribuições.
11/09/2024 22:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-2024 - AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS - 
RERRATIFICADO.pdf foi adicionado ao processo.
11/09/2024 22:05:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-2024 - AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS (1).pdf foi 
removido pelo condutor do processo.
12/09/2024 16:41:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-2024 - AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS - 
RERRATIFICADO.pdf foi adicionado ao processo.
12/09/2024 16:44:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-2024 - AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS - 
RERRATIFICADO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
13/09/2024 08:31:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-2024 - AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS - 
RERRATIFICADO.pdf foi adicionado ao processo.
13/09/2024 08:31:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122-2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-2024 - AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS - 
RERRATIFICADO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
13/09/2024 16:02:40    CADASTRO DE PROPOSTA    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA
14/09/2024 07:05:22    CADASTRO DE PROPOSTA    BELCAR VEÍCULOS LTDA
15/09/2024 22:40:10    CADASTRO DE PROPOSTA    GNC AUTOMOTORES LTDA.
18/09/2024 15:21:11    CADASTRO DE PROPOSTA    RECREIO BH VEÍCULOS S/A
19/09/2024 11:38:23    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA
23/09/2024 09:16:32    CADASTRO DE PROPOSTA    NASA MOTORS LTDA
23/09/2024 13:16:12    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOMAX COMERCIAL LTDA
23/09/2024 13:22:48    CADASTRO DE PROPOSTA    REAUTO REPRESENTAÇAO DE VEICULOS LTDA
23/09/2024 13:32:04    CADASTRO DE PROPOSTA    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
23/09/2024 13:35:17    CADASTRO DE PROPOSTA    VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA
23/09/2024 14:25:19    CADASTRO DE PROPOSTA    BREMEN VEICULOS S.A
23/09/2024 14:26:09    CADASTRO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
23/09/2024 14:26:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A
23/09/2024 15:22:08    CADASTRO DE PROPOSTA    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
23/09/2024 15:23:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
23/09/2024 15:46:51    CADASTRO DE PROPOSTA    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
23/09/2024 15:56:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RECREIO BH VEÍCULOS S/A
23/09/2024 15:56:30    CADASTRO DE PROPOSTA    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA
23/09/2024 18:47:54    CADASTRO DE PROPOSTA    VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA
23/09/2024 19:49:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GNC AUTOMOTORES LTDA.
23/09/2024 21:27:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
24/09/2024 06:35:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 04/10/2024 15:05:21

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG



LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULOS QUE POSSUA NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:AQUISIÇÃO DE 01 
(UM) VEÍCULO NOVO DE FABRICA, 0KM, ANO 2024 E MODELO 2025, CORBRANCA OU PRATA, MOTOR 1.0 OU SUPERIOR, 
FLEX, 04 (QUATRO) PORTAS, AR CONDICIONADO,DIREÇÃO HIDRÁULICA, ELETRO-HIDRÁULICA OU ELÉTRICA OU 
SUPERIOR, SISTEMA DE SOMCOMPLETO COM RADIO E ENTRADA USB, BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM 
DEALTURA, BANCO TRASEIRO PARA 03 (TRÊS) PASSAGEIROS COM 03 (TRÊS) APOIOS DE CABEÇA,CONTROLE 
ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE E TRAÇÃO, JOGO DE TAPETES ORIGINAIS, VIDROSDIANTEIROS E TRASEIROS 
ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME, TANQUE DECOMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 44 LT OU SUPERIOR, 
LIMPADOR E LAVADOR DO VIDROTRASEIRO, PORTA-MALAS COM CAPACIDADE NORMAL PARA 280 LT OU SUPERIOR 
“COMCOMPARTIMENTO FECHADO”, PORTA OBJETOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, CÂMBIO MANUAL DE05 (CINCO) 
MARCHAS A FRENTE OU SUPERIOR E 01 (UMA) À RÉ, SISTEMA DE FREIO ABS, AIRBAG(MÍNIMO: 2 DIANTEIROS FRONTAIS 
E 2 DIANTEIROS LATERAIS), TOMADA 12V, POTÊNCIAMÍNIMA MÁXIMA DE 75 CV OU SUPERIOR UTILIZANDO GASOLINA, 
POTÊNCIA MÍNIMA MÁXIMADE 80 CV OU SUPERIOR UTILIZANDO ETANOL E FEIOS TIPO ABS. ENTRE EIXOS MÍNIMO 
2.500mm.O VEÍCULO DEVE OBRIGATORIAMENTE POSSUIR DESCRIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AOEXIGIDO E POSSUIR 
TODOS OS DEMAIS ITENS ASSESSÓRIOS EXIGIDOS PELO CÓDIGOBRASILEIRO DE TRÂNSITO.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 85.900,00 Valor Total: 171.800,00

Marca: VOLKSWAGEN Modelo: POLO TRACK 1.0

24/09/2024 07:38:46    CADASTRO DE PROPOSTA    R. BORGES VEICULOS LTDA
24/09/2024 07:40:15    CADASTRO DE PROPOSTA    MEIRA LINS LTDA
24/09/2024 07:40:33    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEIRA LINS LTDA
24/09/2024 07:44:19    CADASTRO DE PROPOSTA    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
24/09/2024 08:57:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos
24/09/2024 09:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Daremos início a sessão.
24/09/2024 09:28:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante REAUTO REPRESENTAÇAO DE VEICULOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
24/09/2024 11:30
24/09/2024 09:28:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RECREIO BH VEÍCULOS S/A foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 24/09/2024 11:30
24/09/2024 09:29:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, prazo anexação de documentos aberto, peço que se atente. 
24/09/2024 10:09:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante REAUTO REPRESENTAÇAO DE VEICULOS LTDA adicionou o arquivo 89b54cb66dd0421da1d166d2c7d71dad.rar 
aos documentos complementares.
24/09/2024 10:30:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RECREIO BH VEÍCULOS S/A adicionou o arquivo c142da182058496eb176563a448f2aab.zip aos documentos 
complementares.
24/09/2024 10:34:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RECREIO BH VEÍCULOS S/A adicionou o arquivo a936ccd6e0af4903a40eceecb8f0ed35.pdf aos documentos 
complementares.
24/09/2024 11:46:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estaremos analisando as documentações. Retornamos esta sessão hoje às 15h30min.
24/09/2024 15:30:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde.
24/09/2024 15:30:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Por apresentarem toda documentação em conformidade com o exigido no Edital, declaro habilitadas as empresas: RECREIO BH 
VEÍCULOS S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 01.929.665/0003-09; REAUTO REPRESENTAÇAO DE VEICULOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 17.282.963/0001-28.
24/09/2024 15:31:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos à fase recursal.
27/09/2024 22:51:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA adicionou o arquivo 010128d4596f4d3da192b870a4ddb605.zip aos 
documentos complementares.

2 de 6Gerado em: 04/10/2024 15:05:21

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RECREIO BH VEÍCULOS S/A  421 01.929.665/0003-09 92.000,00 85.900,00 Não

2 SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA

 512 12.579.490/0001-01 89.000,00 86.000,00 0,12 Não

3 MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A  713 18.707.422/0001-67 100.000,00 88.400,00 2,79 Não

4 GNC AUTOMOTORES LTDA.  525 04.798.469/0007-64 92.000,00 88.800,00 0,45 Não

5 NASA MOTORS LTDA  821 26.452.796/0001-07 99.000,00 93.000,00 4,73 Não

6 AUTOMAX COMERCIAL LTDA  297 20.994.976/0004-87 100.000,00 94.000,00 1,08 Não

7 SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES 
LTDA

 257 26.991.097/0001-35 95.000,00 95.000,00 1,06 Não

8 BREMEN VEICULOS S.A  990 16.355.380/0006-21 99.590,00 96.590,00 1,67 Não

9 COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS 
LTDA

 330 23.821.956/0001-50 120.000,00 97.990,00 1,45 Sim

10 EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA  299 53.561.083/0001-54 105.000,00 98.000,00 0,01 Sim

11 MEIRA LINS LTDA  302 10.848.372/0001-26 131.000,00 101.000,00 3,06 Não

12 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 210 26.166.156/0001-30 130.000,00 109.000,00 7,92 Sim

13 VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA  262 45.770.117/0001-92 110.000,00 110.000,00 0,92 Sim

14 BELCAR VEÍCULOS LTDA  504 02.918.639/0001-86 190.000,00 190.000,00 72,73 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/09/2024 15:10:39    PUBLICADO    

03/09/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/09/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/09/2024 09:00:48    DISPUTA    

24/09/2024 09:00:48    LANCE    BREMEN VEICULOS S.A (PARTICIPANTE 990) 99.590,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    AUTOMAX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 297) 100.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    NASA MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 821) 99.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 299) 105.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    SIGMA MAQUINAS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 257) 95.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 421) 92.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    BELCAR VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 504) 190.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 330) 120.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 210) 130.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 525) 92.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
512)

89.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 713) 100.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    MEIRA LINS LTDA (PARTICIPANTE 302) 131.000,00

24/09/2024 09:00:48    LANCE    VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 262) 110.000,00

24/09/2024 09:03:08    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 330) 98.576,00

24/09/2024 09:03:13    LANCE    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 299) 98.000,00

24/09/2024 09:03:19    LANCE    AUTOMAX COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 297) 94.000,00

24/09/2024 09:03:35    LANCE    BREMEN VEICULOS S.A (PARTICIPANTE 990) 96.590,00

24/09/2024 09:04:45    LANCE    MEIRA LINS LTDA (PARTICIPANTE 302) 101.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 6Gerado em: 04/10/2024 15:05:21

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG



24/09/2024 09:05:31    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 421) 88.700,00

24/09/2024 09:06:24    LANCE    GNC AUTOMOTORES LTDA. (PARTICIPANTE 525) 88.800,00

24/09/2024 09:07:18    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
512)

88.500,00

24/09/2024 09:07:33    LANCE    MARKA VEICULOS E PEÇAS S/A (PARTICIPANTE 713) 88.400,00

24/09/2024 09:08:20    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 421) 88.000,00

24/09/2024 09:09:39    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
512)

87.000,00

24/09/2024 09:09:39    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/09/2024 09:09:59    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 210) 109.000,00

24/09/2024 09:10:11    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 421) 86.500,00

24/09/2024 09:10:14    LANCE    NASA MOTORS LTDA (PARTICIPANTE 821) 93.000,00

24/09/2024 09:11:32    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
512)

86.000,00

24/09/2024 09:12:37    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 330) 97.990,00

24/09/2024 09:12:48    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 421) 85.900,00

24/09/2024 09:14:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RECREIO BH VEÍCULOS S/A
24/09/2024 09:14:49    HABILITAÇÃO    

24/09/2024 15:31:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/09/2024 16:01:15    EM ADJUDICAÇÃO    

04/10/2024 15:05:20    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REAUTO REPRESENTAÇAO DE 
VEICULOS LTDA

 596 17.282.963/0001-28 120.000,00 96.800,00 Não

2 RECREIO BH VEÍCULOS S/A  552 01.929.665/0003-09 102.000,00 97.990,00 1,23 Não

3 VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA  070 45.770.117/0001-92 123.000,00 99.980,00 2,03 Sim

4 R. BORGES VEICULOS LTDA  764 53.641.615/0001-63 123.243,34 99.990,00 0,01 Sim

5 L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA  665 52.306.879/0001-06 123.200,00 101.840,00 1,85 Não

6 VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS 
LTDA

 076 00.836.942/0009-61 123.000,00 105.000,00 3,10 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO QUE POSSUA NO MÍNIMO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: COR
BRANCA OU PRATA, AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PICAPE, 02 (DUAS) PORTAS, NOVA DE FABRICA,
0KM, ANO 2024 E MODELO 2025, MOTOR ASPIRADO DE 1.3 OU SUPERIOR OU 1.0 TURBO OU
SUPERIOR, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA OU SUPERIOR, SISTEMA
DE SOM COMPLETO COM MULTIMÍDIA, BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA,
JOGO DE TAPETES, VIDROS ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS, ALARME, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE PARA 50 (CINQUENTA) LT OU SUPERIOR, REVESTIMENTO DE
PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE EM TODA A CARROCERIA (ORIGINAL), PORTA OBJETOS NAS
PORTAS, CÂMBIO MANUAL DE 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE OU SUPERIOR E 01 (UMA) À RÉ,
TOMADA 12V, PROTETOR DE CARTER, POTÊNCIA MÍNIMA DE 107 CV OU SUPERIOR, AIRBAG
DUPLO E FREIOS TIPO ABS, CARGA ÚTIL PARA 700KG OU SUPERIOR, CAPOTA MARÍTIMA,
RETROVISORES EXTERNOS NA COR DO VEÍCULO COM REGULAGEM ELÉTRICA INTERNA.
INSERIR O PROSPECTO JUNTO À PROPOSTA. O VEÍCULO A SER OFERTADO DEVERÁ POSSUIR
DESCRIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO ORA EXIGIDO. O VEÍCULO DEVE OBRIGATORIAMENTE
POSSUIR DESCRIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO EXIGIDO E POSSUIR TODOS OS DEMAIS ITENS
ASSESSÓRIOS EXIGIDOS PELO CÓDIGO BRASILEIRO DE TRÂNSITO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 96.800,00 Valor Total: 96.800,00

Marca: VOLKSWAGEN Modelo: SAVEIRO ROBUST C.S

4 de 6Gerado em: 04/10/2024 15:05:21

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG



7 BREMEN VEICULOS S.A  540 16.355.380/0006-21 123.240,00 106.690,00 1,61 Não

8 B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA

 951 26.166.156/0001-30 123.200,00 120.000,00 12,48 Sim

9 COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS 
LTDA

 903 23.821.956/0001-50 135.000,00 122.400,00 2,00 Sim

10 RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

 735 15.332.890/0001-06 123.000,00 123.000,00 0,49 Não

11 EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA  865 53.561.083/0001-54 200.000,00 132.000,00 7,32 Sim

12 REGENCE VEICULOS PEÇAS E 
SERVIÇOS LTDA

 352 09.941.977/0001-88 164.000,00 134.000,00 1,52 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

02/09/2024 15:10:39    PUBLICADO    

03/09/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/09/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/09/2024 09:00:49    DISPUTA    

24/09/2024 09:00:49    LANCE    R. BORGES VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 764) 123.243,34

24/09/2024 09:00:49    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 951) 123.200,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 665) 123.200,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 552) 102.000,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 903) 135.000,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 865) 200.000,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    REAUTO REPRESENTAÇAO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 596) 120.000,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    BREMEN VEICULOS S.A (PARTICIPANTE 540) 123.240,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 123.000,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 123.000,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 735)

123.000,00

24/09/2024 09:00:49    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 164.000,00

24/09/2024 09:01:44    LANCE    R. BORGES VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 764) 101.900,00

24/09/2024 09:02:43    LANCE    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 865) 132.000,00

24/09/2024 09:03:18    LANCE    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 665) 101.890,00

24/09/2024 09:03:30    LANCE    COMERCIAL DINAMICA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 903) 122.400,00

24/09/2024 09:03:49    LANCE    VIA MONDO AUTOMOVEIS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 076) 105.000,00

24/09/2024 09:04:00    LANCE    R. BORGES VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 764) 101.850,00

24/09/2024 09:04:09    LANCE    REAUTO REPRESENTAÇAO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 596) 101.000,00

24/09/2024 09:04:25    LANCE    BREMEN VEICULOS S.A (PARTICIPANTE 540) 106.690,00

24/09/2024 09:04:28    LANCE    VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 102.000,00

24/09/2024 09:04:49    LANCE    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 665) 101.840,00

24/09/2024 09:05:07    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 552) 100.900,00

24/09/2024 09:05:11    LANCE    REGENCE VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 352) 134.000,00

24/09/2024 09:06:00    LANCE    R. BORGES VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 764) 100.800,00

24/09/2024 09:06:20    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 552) 100.500,00

24/09/2024 09:07:15    LANCE    R. BORGES VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 764) 100.400,00

24/09/2024 09:07:23    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 552) 100.300,00

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 6Gerado em: 04/10/2024 15:05:21

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG



24/09/2024 09:07:59    LANCE    R. BORGES VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 764) 100.200,00

24/09/2024 09:08:03    LANCE    REAUTO REPRESENTAÇAO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 596) 96.800,00

24/09/2024 09:08:12    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 552) 100.000,00

24/09/2024 09:09:12    LANCE    R. BORGES VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 764) 99.990,00

24/09/2024 09:09:13    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/09/2024 09:09:46    LANCE    VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070) 99.980,00

24/09/2024 09:09:49    LANCE    B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 951) 120.000,00

24/09/2024 09:10:01    LANCE    RECREIO BH VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 552) 97.990,00

24/09/2024 09:10:46    MENSAGEM    L D COMERCIO DE PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 665)
Bom dia, lembrando que o veículo Strada Endurance não atende ao edital.
24/09/2024 09:11:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
será analisado
24/09/2024 09:12:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 070 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
24/09/2024 09:12:01    DESEMPATE    

24/09/2024 09:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 764 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
24/09/2024 09:17:03    DESEMPATE    

24/09/2024 09:22:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REAUTO REPRESENTAÇAO DE VEICULOS LTDA
24/09/2024 09:22:03    HABILITAÇÃO    

24/09/2024 15:31:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/09/2024 15:34:25    RECURSO MANIFESTADO    VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA
Boa tarde Sr Pregoeiro!! o item ofertado pelo primeiro colocado não atende todas exigências do edital, como protetor de cárter e 
capota marítima. Gentileza verificar.
24/09/2024 16:01:16    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

27/09/2024 22:26:28    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA
Nome do arquivo: Manifestação de Recurso VE.pdf
27/09/2024 22:28:39    RECURSO REGISTRADO    VENANCIOS EMPREENDIMENTOS LTDA
Solicitamos análise do item ofertado pelo primeiro colocado, conforme proposta apresentada não atende todos requisitos do edital.
28/09/2024 00:00:01    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

03/10/2024 00:00:02    JULGAMENTO DE RECURSOS    

04/10/2024 14:52:46    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: ATA DE JULGAMENTO DE RECURSO - PROCESSO 122-2024 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS.pdf
04/10/2024 14:54:00    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Decido pelo improvimento conforme Ata de julgamento em anexo.
04/10/2024 14:54:28    EM ADJUDICAÇÃO    

04/10/2024 15:05:20    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ESTEVÃO BRAGA

6 de 6Gerado em: 04/10/2024 15:05:21

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG


